
Spotřebitel.cz - Krev může být na sále do pěti minut Stránka č. 1 z 1

http://www.spotrebitel.cz/index.php/article/articleprint/2889/-1/526/ 2. 8. 2004

 Vrchní úroveň  Regiony  Karlovarský kraj  Zdravotnictví 

Karlovy Vary - Desítky minut šetří lékařům a v konečném důsledku i pacientům potrubní pošta, prostřednictvím 
které jsou krevní konzervy dopravovány z karlovarské transfuzní stanice do ne příliš vzdálené nemocnice. 

Potrubní poštu využívá tato transfuzní stanice už dva roky a její pracovníci si ji nemohou vynachválit. „Když šel 
dříve sanitář s krví do nemocnice, trvalo mu dopravení krevní konzervy přibližně dvacet minut. Od doby, co 
využíváme potrubní pošty, je krevní konzerva dopravena buďto na operační sál nebo na interní ambulanci 
nemocnice do pěti minut po telefonickém objednání. Je to oproti dřívějšku velké zrychlení, které oceňují 
zejména lékaři. Je totiž velký rozdíl, jestli má při krvácení pacienta lékař krevní konzervu k dispozici za pět nebo 
za dvacet minut,“ přibližuje zdravotní laborantka karlovarské transfuzní stanice Hana Kasíková. A jak potrubní 
pošta vůbec funguje? „Nejprve přijmeme objednávku na požadovanou krevní skupinu z nemocnice. Poté 
umístíme krevní konzervu do pytlíku spolu s dodacím a průvodním listem. Průvodní list obsahuje jméno 
pacienta, oddělení, kterému je krev určena, druh krevní skupiny a označení krevní konzervy. Vše potom 
odešleme potrubní poštou, která pracuje na principu stlačeného vzduchu, do konkrétního oddělení nemocnice. 
Zdravotnický personál v nemocnici zásilku přijme a pošle nám zpět potvrzenou kopii dodacího listu. My tak 
máme zpětnou kontrolu, že zásilka byla v pořádku doručena,“ líčí Kasíková. 

| Zpět k normálnímu pohledu | Upozornit přátele na tento článek | 

Nalezeno v: http://www.spotrebitel.cz/article/articleprint/2889/-1/526/

Krev může být na sále do pěti minut
 Hledání

Autor: vb Datum vydání: 01.03.2003 23:22

E-mail příjemce:

* 

Váš e-mail:

* 

 Odeslat

http://www.spotrebitel.cz/index.php/article/articleprint/2889/-1/526/2
http://www.spotrebitel.cz/article/articleprint/2889/-1/526/

